



Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

CNPJ 77.819.605/0001-33



CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAS Nº 050/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020

Pelo presente instrumento particular de contrato, vinculado ao Pregão Presencial nº PG/GC 017/2020, de um lado, MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Marechal Castelo Branco, 979, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 77.819.605/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o GILBERTO FERNANDES SALVADOR, brasileiro, casado, funcionário público, portador do CPF/MF nº 608.781.509-00 e da Carteira de Identidade RG nº 3.989.847-0 SESP/Pr, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa FONTEL – COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 77.605.954/0001-52, estabelecido na Av. José Bonifácio, 1193 - centro – São José das Palmeiras -PR neste ato representado por seu sócio-administrador o Sr. Wilson Gabriel Moraes, brasileiro, solteiro, do comércio, portador da RG nº 8.791.632-4 SSP/PR e CPF nº 069.636.199-05, residente e domiciliado na Av. José Bonifácio, 1193 – centro – São José das Palmeiras-PR, doravante denominado CONTRATADO, pelo presente instrumento particular têm justo e contratado o seguinte:

Cláusula Primeira – Do objeto: aquisição de insumos agrícolas e materiais diversos, destinados a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e a Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes do Município de São José das Palmeiras – PR.

Cláusula Segunda – Dos documentos aplicáveis - Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão Presencial nº 017/2020, quanto a proposta adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condições em tudo quanto com /ele não conflitarem.

Cláusula Terceira: – Do preço, condições de pagamento – O preço será de R\$ 64.866,80 (sessenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos) até o término do contrato. As discriminações dos itens, quantidades, preços unitários, estão descritos no mapa comparativo em anexo. As faturas deverão ser protocoladas com antecedência mínima de 05 (cinco) dias. Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos materiais, mediante apresentação da nota fiscal acompanhada dos seguintes documentos: 1) Laudo de entrega emitido pela Comissão Permanente Para Recebimento de Bens e Serviços; 2) Certidão Negativa de Débitos do Federal/INSS; 3) Certidão Negativa de Débitos Municipais; 4) Certificado de Regularidade do FGTS da empresa; 5) Certidão Negativa de Débitos Estaduais. Não haverá reajustamento de preços durante a vigência do contrato.

Paragrafo único: A (s) nota (s) fiscais deverão ser encaminhada (s) para o endereço eletrônico contabilidadesj123@gmail.com

Cláusula Quarta – Da duração e do crédito orçamentário - O presente contrato terá duração até 30 de junho de 2021, podendo ser prorrogado pela Administração. As despesas decorrentes deste Contrato correrão a conta da seguinte dotação:

| Dotações | | | | | |
|----------------------|------------------|-------------------------|------------------|---------------------|----------------|
| Exercício da despesa | Conta da despesa | Funcional programática | Fonte de recurso | Natureza da despesa | Grupo da fonte |
| 2020 | 2170 | 06.002.10.301.0007.2036 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2020 | 2180 | 06.002.10.301.0007.2036 | 303 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2020 | 2720 | 07.001.15.452.0008.2042 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2020 | 2730 | 07.001.15.452.0008.2042 | 511 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2020 | 2731 | 07.001.15.452.0008.2042 | 742 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2020 | 2830 | 07.001.15.452.0008.2044 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |



Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

CNPJ 77.819.605/0001-33



| | | | | | |
|------|------|-------------------------|-----|-----------------|--------------|
| 2020 | 2840 | 07.001.15.452.0008.2044 | 507 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2020 | 2850 | 07.001.15.452.0008.2044 | 510 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2020 | 2860 | 07.001.15.452.0008.2044 | 511 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2020 | 2871 | 07.001.15.452.0008.2044 | 742 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2020 | 2872 | 07.001.15.452.0008.2044 | 3 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2020 | 3010 | 07.002.26.782.0009.2045 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2020 | 3020 | 07.002.26.782.0009.2045 | 504 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2020 | 3030 | 07.002.26.782.0009.2045 | 505 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2020 | 3290 | 08.002.20.606.0010.2049 | 0 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |
| 2020 | 3300 | 08.002.20.606.0010.2049 | 742 | 3.3.90.30.00.00 | Do Exercício |

Cláusula Quinta - Das penalidades - Em caso de inadimplemento a CONTRATADA estará sujeita as seguintes penalidades:

1. Advertência por escrito, sempre que verificadas pequenas irregularidades para as quais haja concorrido;
2. Suspensão do direito de participar de licitações realizadas pelo CONTRATANTE, pelo prazo de até 2 (dois) anos, dependendo da gravidade da falta;
3. Aplicação de multa no valor equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato;
4. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com este Município nos casos de falta grave, com comunicação aos respectivos registros cadastrais;
5. Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no Sicafe, ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

Clausula Sexta: O contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela CONTRATANTE se verificada a incidência de qualquer das hipóteses previstas no artigo 78 da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Único: Em caso de rescisão, deverão ser observadas as disposições contidas nos artigos 79 e 80 da Lei nº 8.666/93.

Cláusula Sétima: Contratada não poderá ceder o presente contrato, no todo ou em parte, a nenhuma pessoa física ou jurídica, sem autorização prévia, por escrito, do Contratante.

Cláusula Oitava: Os materiais deverão ser entregues pela CONTRATADA, conforme necessidade da secretaria solicitante.

Parágrafo primeiro: A CONTRATADA deverá entregar os materiais na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Economico e na sede da Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes, ambas no Município de São José das Palmeiras-PR, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas a contar do solicitação

Parágrafo Segundo: O Município irá solicitar a entrega dos materiais de acordo com sua necessidade e poderá adquirir quantidade inferior às máximas indicadas no Anexo I do presente edital, sendo que neste caso não haverá indenização de qualquer espécie à contratada.

Parágrafo Terceiro: A CONTRATADA fica obrigada a fornecer garantia do produto, conforme regras previstas na Lei nº 8.078/90.

Parágrafo Primeiro: A CONTRATADA fica obrigada a fornecer garantia dos materiais entregues, conforme regras previstas na Lei nº 8.078/90.



Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

CNPJ 77.819.605/0001-33



Cláusula Nona – A fiscalização da execução do CONTRATO será exercida pelo servidor, **Sra. Marisa Mendes de Araújo**, ao qual competirá velar pela perfeita execução do pactuado, em conformidade com o previsto no edital e na proposta da CONTRATADA. Em caso de eventual irregularidade, inexecução ou descontinuidade na execução do CONTRATO, o agente fiscalizador dará ciência ao CONTRATANTE do sucedido, fazendo-o por escrito, bem assim das providências exigidas da CONTRATADA para sanar a falha ou defeito apontado. Todo e qualquer dano decorrente da inexecução, parcial ou total, do CONTRATO, ainda que imposto a terceiros, será de única e exclusiva responsabilidade da CONTRATADA.

Cláusula Décima – Da Fraude e da Corrupção

1. Os licitantes devem observar e o contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

- a) **“prática corrupta”**: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) **“prática fraudulenta”**: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução do contrato;
- c) **“prática colusiva”**: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) **“prática coercitiva”**: causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.
- e) **“prática obstrutiva”**: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção

2. Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

3. Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

Cláusula Décima Primeira - Das alterações - As alterações do presente instrumento somente se tornarão válidas quando efetuadas através de Termo Aditivo, que passará a fazer parte do presente.



Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS


CNPJ 77.819.605/0001-33



Cláusula Décima Segunda - Do foro - Fica eleito o foro da Comarca de Santa Helena para dirimir eventuais questões que não forem resolvidas na esfera administrativa.

E assim, por estarem justos e acordados firmam o presente em duas vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas.

São José das Palmeiras, em 17 de Junho de 2020.


PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
Contratante


FONTEL – COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.
Contratado

Testemunhas:



Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

CNPJ 77.819.605/0001-33



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020**

OBJETO: aquisição de insumos agrícolas e materiais diversos, destinados a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e a Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes do Município de São José das Palmeiras – PR


CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras.

CONTRATADO: FONTEL – COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME.

VALOR: R\$ 64.866,80 (sessenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos) até o término do contrato.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 30 de junho de 2021.

São José das Palmeiras, em 17 de junho de 2020.


GILBERTO FERNANDES SALVADOR
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 17/2020

Exatidão

Página 1

| Item | Produto/Serviço | UN. | Quantidade | Status | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total | Sel |
|---|--|-----|------------|--------------|------------|--------|----------------|-------------|-----|
| Fornecedor: 2-7 FONTEL COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTACOES LTDA Representante: 2913-1 Wilson Gabriel Moraes CNPJ: 77.605.954/0001-52 Telefone: 045 59-1154 | | | | | | | | | |
| Lote 001 - Lote 001 | | | | | | | | | |
| 001 | 13723 Herbicida Glifosato 480 AKB-NA (Jardimagem), com composição | CX | 80,00 | Classificado | kelldrim | | | 64.885,80 | |
| 002 | 13724 Fertilizante Granulado (Jardimagem em amadora), com composição de Fipronil | UN | 300,00 | Classificado | grão verde | | 325,00 | 29.540,00 | * |
| 003 | 13725 Inseticida, com composição de 0,2% de deltamethrina, | UN | 150,00 | Classificado | kelldrim | | 3,50 | 26.000,00 | * |
| 004 | 13726 Inseticida piretroide para controle de insetos | CX | 2,00 | Classificado | bayer | | 14,00 | 1.050,00 | * |
| | | | | | | | 195,00 | 2.100,00 | * |
| | | | | | | | | 390,00 | * |
| Lote 002 - Lote 002 | | | | | | | | | |
| 001 | 13727 Tela para sombreamento, com Fator de sombreamento 70%, confeccionada | UN | 9,00 | Classificado | solpack | | 296,00 | 2.664,00 | * |
| Lote 003 - Lote 003 | | | | | | | | | |
| 001 | 13728 Rolo de arame galvanizado número 14, rolo de 1kg | KG | 30,00 | Classificado | rainund | | 9,21 | 2.689,30 | * |
| 002 | 13729 Rolo de arame galvanizado número 16, rolo de 1kg | KG | 30,00 | Classificado | rainund | | 10,39 | 276,30 | * |
| 003 | 13730 Rolo de arame galvanizado número 18, rolo de 1kg | KG | 30,00 | Classificado | rainund | | 9,70 | 311,70 | * |
| 004 | 13731 Arame oxidado de 1000m bitola 2,4x3mm, carga mínima de ruptura 700kg | UN | 4,00 | Classificado | morlan | | 415,824 | 291,00 | * |
| 005 | 13732 Catraca para esticar arame | UN | 30,00 | Classificado | cinfer | | 4,90 | 1.653,30 | * |
| | | | | | | | | 147,00 | * |
| Lote 004 - Lote 004 | | | | | | | | | |
| 001 | 13733 Corrente motosserra da marca Stihl 22 dentes (Desdobrável) | UN | 10,00 | Classificado | stihl | | 55,90 | 2.583,50 | * |
| 002 | 13734 Corrente motosserra da marca Stihl 27 dentes (Desdobrável) | UN | 10,00 | Classificado | stihl | | 58,90 | 559,00 | * |
| 003 | 13735 Corrente motosserra da marca Stihl 34 dentes (comum) | UN | 10,00 | Classificado | stihl | | 59,90 | 588,00 | * |
| 004 | 13736 Corrente Calbrada 8mm galvanizada | KG | 20,00 | Classificado | morlan | | 29,90 | 598,00 | * |
| 005 | 13737 Lima para corrente de motosserra (200x4,8mm) | UN | 10,00 | Classificado | stihl | | 7,95 | 598,00 | * |
| 006 | 13738 Lima para corrente de motosserra (200x5,2mm) | UN | 10,00 | Classificado | stihl | | 7,95 | 79,50 | * |
| 007 | 13739 Lima para corrente de motosserra (200x5,8mm) | UN | 10,00 | Classificado | stihl | | 7,95 | 79,50 | * |
| | | | | | | | | 79,50 | * |
| Lote 005 - Lote 005 | | | | | | | | | |
| 001 | 13740 Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho M | UN | 10,00 | Classificado | paraneiro | | 49,45 | 3.448,00 | * |
| 002 | 13741 Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho GG | UN | 8,00 | Classificado | paraneiro | | 49,45 | 494,50 | * |
| 003 | 13742 Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho EXTRA G | UN | 5,00 | Classificado | paraneiro | | 54,13 | 395,60 | * |
| 004 | 13743 Bota confeccionada em pvc injetado (borracha), na cor Branca | PAR | 15,00 | Classificado | vulcabras | | 25,24 | 270,65 | * |
| 005 | 13744 Bota confeccionada em pvc injetado (borracha), na cor Preta | PAR | 15,00 | Classificado | vulcabras | | 24,55 | 378,60 | * |
| 006 | 13745 Calçado de segurança tipo botina, confeccionado em couro, | PAR | 40,00 | Classificado | gedbra | | 38,51 | 368,25 | * |
| | | | | | | | | 1.540,40 | * |
| Lote 006 - Lote 006 | | | | | | | | | |
| 001 | 13746 Corda trançada poliéster de 14mm | MT | 450,00 | Classificado | artelas | | 2,84 | 2.672,00 | * |
| | | | | | | | | 1.278,00 | * |

Emitido por: Claudinei, na versão: 5525 f



Município de São José das Palmeiras - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 17/2020

Ex 02/2020

Página 2

| Item | Produto/Serviço | UN. | Quantidade | Status | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total | Sel |
|----------------------------|--|-----|------------|--------------|------------|--------|----------------|-------------|-----|
| 002 | 13747 Corda trançada poliéster de 12mm | MT | 300,00 | Classificado | artelas | | 2,56 | 768,00 | * |
| 003 | 13748 Corda trançada poliéster de 10mm | MT | 250,00 | Classificado | artelas | | 1,89 | 472,50 | * |
| 004 | 13749 Rolo corda poliéster 3,5mm(365mts) | UN | 2,00 | Classificado | artelas | | 38,25 | 76,50 | * |
| 005 | 13750 Rolo corda poliéster 4,0mm(320mts) | UN | 2,00 | Classificado | artelas | | 38,50 | 77,00 | * |
| Lote 007 - Lote 007 | | | | | | | | | |
| 001 | 13751 Lona produzida em polietileno na cor preta 200 micra | M2 | 1.600,00 | Classificado | paperplast | | 1,00 | 1.600,00 | * |
| 002 | 13752 Lona produzida em polietileno na cor preta 100 micra | M2 | 2.400,00 | Classificado | paperplast | | 0,70 | 1.680,00 | * |
| 003 | 13753 Lona confeccionada em polietileno (laranja) 3x3m, 100 micra | UN | 10,00 | Classificado | belfix | | 33,00 | 330,00 | * |
| 004 | 13754 Lona confeccionada em polietileno (laranja) 4x3m, 100 micra | UN | 10,00 | Classificado | belfix | | 38,00 | 380,00 | * |
| 005 | 13755 Lona confeccionada em polietileno (laranja) 6x4m, 100 micra | UN | 10,00 | Classificado | belfix | | 79,00 | 790,00 | * |
| 006 | 13756 Lona confeccionada em polietileno (laranja) 6x6m, 100 micra | UN | 10,00 | Classificado | belfix | | 87,00 | 870,00 | * |
| 007 | 13757 Lona confeccionada em polietileno (laranja) 7x7m, 100 micra | UN | 10,00 | Classificado | belfix | | 98,00 | 980,00 | * |
| Lote 008 - Lote 008 | | | | | | | | | |
| 001 | 13758 Marreta 5kg aço forjado com cabo de madeira | UN | 7,00 | Classificado | pandolfo | | 94,40 | 660,80 | * |
| 002 | 13759 Marreta 1kg aço forjado com cabo de madeira | UN | 7,00 | Classificado | pandolfo | | 39,27 | 274,89 | * |
| 003 | 13760 Alicates universal, corpo forjado em aço especial e temperado, | UN | 12,00 | Classificado | tranontina | | 14,67 | 176,04 | * |
| 004 | 13761 Alicates de corte diagonal 6 1/2 polegadas | UN | 12,00 | Classificado | tranontina | | 19,59 | 235,08 | * |
| 005 | 13762 Machado em aço com cabo de madeira | UN | 7,00 | Classificado | pandolfo | | 28,74 | 201,18 | * |
| 006 | 13763 Enxada em aço, 1,5 libra, com cabo de madeira de 2,5m | UN | 10,00 | Classificado | tiane | | 33,96 | 339,60 | * |
| 007 | 13764 Enxada em aço, 2 libra, com cabo de madeira de 2,5m | UN | 10,00 | Classificado | tiane | | 38,34 | 383,40 | * |
| 008 | 13765 Enxada largo 2,5 libra com cabo de madeira | UN | 10,00 | Classificado | pandolfo | | 27,27 | 272,70 | * |
| 009 | 13766 Picareta ponta e pá estreita, com cabo de madeira | UN | 10,00 | Classificado | pandolfo | | 27,26 | 272,60 | * |
| 010 | 13767 Carrinho de mão com braço metálico e capacidade plástica funda | UN | 7,00 | Classificado | maestro | | 93,508 | 654,56 | * |
| 011 | 13768 Regador de água de polietileno para jardinagem 10L | UN | 15,00 | Classificado | metasul | | 8,61 | 129,15 | * |
| Lote 009 - Lote 009 | | | | | | | | | |
| 001 | 13769 Vassourão gari 30cm cabo de madeira grosso | UN | 15,00 | Classificado | max | | 24,69 | 370,35 | * |
| 002 | 13770 Vassourão gari 40cm cabo de madeira grosso | UN | 15,00 | Classificado | max | | 25,633 | 384,50 | * |
| 003 | 13771 Vassoura plástica para jardinagem 22 dentes cabo de madeira | UN | 15,00 | Classificado | tranontina | | 14,85 | 222,75 | * |
| 004 | 13772 Vassoura plástica para jardinagem 30 dentes cabo de madeira | UN | 15,00 | Classificado | tranontina | | 19,69 | 295,35 | * |
| 005 | 13773 Vassoura de ferro para jardim com regulagem, cabo de madeira | UN | 15,00 | Classificado | rainund | | 22,27 | 334,05 | * |
| Lote 010 - Lote 010 | | | | | | | | | |
| 001 | 13774 Prago 18x27 maço de 1kg | KG | 20,00 | Classificado | gerdau | | 9,87 | 197,40 | * |
| 002 | 13775 Prago 19x39 maço de 1kg | KG | 20,00 | Classificado | gerdau | | 9,87 | 197,40 | * |

Emitido por: Claudinei, na versão: 5525 f



Município de São José das Palmeiras - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 17/2020

Página 3

| Item | Produto/Serviço | UN. | Quantidade | Status | Marca | Modelo | Preço Unitário | Preço Total | Sel |
|----------------------------|--|-----|------------|--------------|--------------|--------|----------------|-------------|-----|
| 003 | 13776 Prego 12x12 maço de 1kg | KG | 20,00 | Classificado | gerdau | | 9,87 | 197,40 | * |
| 004 | 13777 Prego 15x15 maço de 1kg | KG | 20,00 | Classificado | gerdau | | 9,87 | 197,40 | * |
| 005 | 13778 Prego 20x30 maço de 1kg | KG | 20,00 | Classificado | gerdau | | 9,87 | 197,40 | * |
| 006 | 13779 Prego 22x42 maço de 1kg | KG | 20,00 | Classificado | gerdau | | 9,86 | 197,20 | * |
| 007 | 13780 Cadeado 50mm | UN | 15,00 | Classificado | stam | | 21,27 | 319,05 | * |
| 008 | 13781 Cadeado 30mm | UN | 15,00 | Classificado | stam | | 24,25 | 363,75 | * |
| Lote 011 - Lote 011 | | | | | | | | | |
| 001 | 13782 Chapéu modelo Canadá confeccionado em palha (grande) | UN | 20,00 | Classificado | caranda | | 49,90 | 998,00 | * |
| 002 | 13783 Chapéu modelo Canadá confeccionado em palha (Médio) | UN | 20,00 | Classificado | caranda | | 27,90 | 558,00 | * |
| 003 | 13784 Cesto tipo 'balaio' confeccionado em bambu, com capacidade | UN | 60,00 | Classificado | balaio norte | | 28,50 | 1.710,00 | * |
| Lote 012 - Lote 012 | | | | | | | | | |
| 001 | 13785 Luva de segurança, confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma, | UN | 30,00 | Classificado | tecnater | | 11,82 | 797,00 | * |
| 002 | 13786 Luva de segurança, confeccionada em couro de raspa, tamanho G | UN | 30,00 | Classificado | tecnater | | 9,85 | 295,50 | * |
| 003 | 13787 Luva de segurança confeccionada em algodão com banho de látex verde, | UN | 30,00 | Classificado | tecnater | | 4,8965 | 146,90 | * |
| Lote 013 - Lote 013 | | | | | | | | | |
| 001 | 13788 Luva para inseminação artificial 80cm (100 und), na cor azul | CX | 30,00 | Classificado | walmur | | 36,63 | 1.098,90 | * |
| 002 | 13789 Bainha para inseminação artificial de bovinos (100 und) | UN | 20,00 | Classificado | walmur | | 23,255 | 465,10 | * |
| Lote 014 - Lote 014 | | | | | | | | | |
| 001 | 13790 Adubos em substrato em saca de 25 (vinte e cinco) Kg | SC | 150,00 | Classificado | humusfertil | | 12,86 | 1.929,00 | * |
| VALOR TOTAL: | | | | | | | 64.893,80 | | |



AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO N.º 029/2020
PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2020

A Prefeitura do Município de São José das Palmeiras, Estado do Paraná, Comunica os interessados que fará realizar licitação na modalidade acima, visando a “aquisição de insumos agrícolas e materiais diversos, destinados a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e a Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes do Município de São José das Palmeiras – PR”, conforme descrito e especificado no Edital.

Tipo de Licitação: Menor Preço por lote;

Data de abertura dos Envelopes: 17/06/2020

Horário limite para protocolo dos Envelopes: 09:00 horas.

Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal.

O edital completo com seus respectivos anexos, poderá ser obtido, junto a Divisão de Licitações desta Prefeitura, sito a Rua Marechal Castelo Branco, 979, das 08:00 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:00 horas, informações complementares pelo telefone (45) 32591150.

São José das Palmeiras, 02/06/2020.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Reginaldo Vieira

Código Identificador:A807EEAC

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DECRETO N.º 59/2020 - DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

DECRETO N.º 59/2020
DATA: 02 de junho de 2020.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 53, Inciso V e artigo 58, Inciso I, letra “C” da Lei Orgânica do Município e de acordo com artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64 combinado com a Lei Municipal do Art. 8º, do parágrafo I da Lei nº 634/2019 de 05 de novembro de 2019.

DECRETA

Art. 1º - Fica o poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor de até R\$ 179.700,00 (cento e setenta e nove mil e setecentos reais), incorporando ao Orçamento Geral do município para o exercício financeiro de 2020 a seguinte dotação orçamentária:

06 - SECRETARIA DE SAÚDE
 02 - Fundo Municipal de Saúde
 10.301.0007.1009 - Reequipamento da Secretaria de Saúde, Fundo e Setores
 4.4.90.52.00.00 - 49711 - Equipamento e Material Permanente R\$ 29.417,98
 4.4.90.52.00.00 - 0518 - Equipamento e Material Permanente R\$ 63.923,34
 4.4.90.52.00.00 - 0304 - Equipamento e Material Permanente R\$ 44.650,00
 4.4.90.52.00.00 - 0501 - Equipamento e Material Permanente R\$ 6.800,00
 4.4.90.52.00.00 - 0784 - Equipamento e Material Permanente R\$ 34.908,68

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior será utilizado como recursos o superávit financeiro do exercício anterior constante apurado no encerramento do balanço encerrado em 31 de dezembro de 2019, conforme prevê o artigo

43, § 1º, Inciso I e II da Lei Federal nº 4320/64, da fonte que segue:

Superávit financeiro da Fonte 49711 R\$ 29.417,98
 Superávit financeiro da Fonte 0518 R\$ 63.923,34
 Superávit financeiro da Fonte 0304 R\$ 44.650,00
 Superávit financeiro da Fonte 0501 R\$ 6.800,00
 Superávit financeiro da Fonte 0784 R\$ 34.908,68

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, 02 de junho de 2020.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Reginaldo Vieira

Código Identificador:68DD7770

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N.º 001/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, considerando e tendo em vista o constante do processo, o qual foi submetido à Comissão Permanente de Licitações e ao responsável pela Procuradoria Parlamentar, emitindo-se parecer favorável à contratação, prevendo a inexigibilidade em conformidade ao disposto no Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/1993, no uso das atribuições que me foram conferidas, autorizo a proceder-se à aquisição, conforme cláusulas constantes do termo de referência, dos seguintes objetos: 1. Formatação geral, com a reinstalação do sistema operacional (Windows Server 2008), configuração e parametrizações vinculadas a operacionalização do equipamento “servidor” reinstalação dos sistemas utilizados para gestão administrativa e contábil, configuração, parametrização de acesso internos aos usuários, a restauração dos dados, que será efetuada conforme backups, ora estimadas em 20 (vinte horas), a contar do recebimento equipamento e autorização do responsável; 2. Processamento de dados com base nos documentos (físicos) apresentados pela Câmara Municipal para atualização da ficha dos servidores da Câmara Municipal (folha de pagamento) relativo aos meses de dezembro de 2019 a abril de 2020, que serão efetuados através horas trabalhadas, ora estimadas em 44 (quarenta e quatro horas), a contar do recebimento dos documentos físicos e autorização do responsável, da pessoa jurídica SPIN SISTEMAS LTDA, no valor total de R\$ 3.968,00 (três mil novecentos e sessenta e oito reais), coberto pela dotação 3.3.90.39. LIVRES, conforme Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/1993, conforme justificativas constantes do processo. Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do Artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas alterações, e que após, seja o presente expediente devidamente autuado e dado prosseguimento.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU, Estado do Paraná, em 01 de Junho de 2020.

JOSÉ AROLD MALVESTIO
 Presidente Da Câmara Municipal

Ratificamos a Inexigibilidade de Licitação N.º 001/2020 de acordo com o que estabelece o Artigo 26, da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações.



Art. 5º. Os professores desenvolverão relatório de atividades, no qual constarão as ações desenvolvidas no decorrer da semana, a fim de que seja possível a avaliação do desenvolvimento da proposta estabelecida.

Art. 6º. O período compreendido entre 20 de março de 2020 e 03 de abril de 2020 será considerado como antecipação do recesso escolar do mês de julho/2020, conforme possibilita o Decreto Municipal nº. 305/2020, de 06 de abril de 2020 a 31 de maio de 2020 suspensão das aulas pelo Decreto 4.258/2020 do Governo do Estado do Paraná e Decreto Municipal nº 305/2020, e a partir de 01 de junho de 2020 as aulas da Educação Infantil serão não presenciais, até liberação para retorno às aulas presenciais.

Art. 7º. As atividades realizadas poderão ser contabilizadas como cumprimento da carga horária mínima anual, em razão da Pandemia da COVID-19.

Parágrafo Único. A avaliação na Educação Infantil não tem objetivos de promoção e não é pré-requisito para o ingresso no Ensino Fundamental

Capítulo III

Disposições Finais

Art. 8º. As instituições escolares deverá apresentar proposta de trabalho, desenvolvida, submetendo-o ao Conselho Escolar para aprovação.

Art. 9º. A instituição de ensino organizarão cronograma para seu quadro de professores, respeitando a carga horária de cada um, a fim de que a carga horária semanal seja cumprida da seguinte forma:

I - comparecimento na instituição de ensino, ao menos em um dia na semana, para fins de desenvolvimento das atividades, respeitando-se a jornada de trabalho diária;

II - cumprimento do restante da carga horária semanal em trabalho no regime de *home office*.

Art. 10. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 11. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

São José da Boa Vista, 10 de junho de 2020.

MÁRCIA ROLIM BENTO BANDEIRA

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Ação Social

Publicado por:
José Ricardo da Silva

Código Identificador:02204E21

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020

Resultado da sessão do Pregão Presencial nº 017/2020.

Objeto: Aquisição de insumos agrícolas e materiais diversos, destinados a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e a Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes do Município de São José das Palmeiras – PR.

Em cumprimento ao disposto no art. 20, inciso XI da Lei Municipal nº 402/2009, torna-se público o resultado do Pregão Presencial nº 017/2020, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, o seguinte resultado:

| LOTE | Proponente Vencedora | Valor Total do Item em R\$ |
|---------|---|----------------------------|
| LOTE 01 | FONTEL COMERCIO DE ADUBOS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME | R\$ 29.540,00 |
| LOTE 02 | FONTEL COMERCIO DE ADUBOS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME | R\$ 2.664,00 |
| LOTE 03 | FONTEL COMERCIO DE ADUBOS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME | R\$ 2.689,30 |
| LOTE 04 | FONTEL COMERCIO DE ADUBOS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME | R\$ 2.583,50 |

| | | |
|---------|---|--------------|
| LOTE 05 | FONTEL COMERCIO DE ADUBOS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME | R\$ 3.448,80 |
| LOTE 06 | FONTEL COMERCIO DE ADUBOS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME | R\$ 2.672,00 |
| LOTE 07 | FONTEL COMERCIO DE ADUBOS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME | R\$ 6.640,00 |
| LOTE 08 | FONTEL COMERCIO DE ADUBOS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME | R\$ 3.600,00 |
| LOTE 09 | FONTEL COMERCIO DE ADUBOS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME | R\$ 1.607,00 |
| LOTE 10 | FONTEL COMERCIO DE ADUBOS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME | R\$ 1.867,00 |
| LOTE 11 | FONTEL COMERCIO DE ADUBOS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME | R\$ 3.266,00 |
| LOTE 12 | FONTEL COMERCIO DE ADUBOS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME | R\$ 797,00 |
| LOTE 13 | FONTEL COMERCIO DE ADUBOS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME | R\$ 1.564,00 |
| LOTE 14 | FONTEL COMERCIO DE ADUBOS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME | R\$ 1.929,00 |

São José das Palmeiras, 17/06/2020.

Publique-se

CLAUDINEI FERREIRA

Pregoeiro

Publicado por:
Marisa Mendes de Araujo
Código Identificador:BE1FB6F4

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Homologo a presente licitação de acordo com o resultado exarado pela Comissão de Licitação o Pregão Presencial nº 017/2020, adjudicando o objeto de Bem/Serviço adquirido: aquisição de insumos agrícolas e materiais diversos, destinados a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e a Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes do Município de São José das Palmeiras – PR.

A Empresa vencedora foi: Fontel Comercio de Adubos e Representações Comerciais Ltda - ME, com o valor de R\$ 64.866,80 (sessenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos).

Ficando autorizado o órgão competente da Prefeitura a expedição de documentos respectivos para a plena consolidação do previsto nesta licitação.

São José das Palmeiras, 17 de Junho de 2020.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR

Prefeito Municipal

Publicado por:
Marisa Mendes de Araujo
Código Identificador:1F945D77

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020

OBJETO: aquisição de insumos agrícolas e materiais diversos, destinados a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e a Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes do Município de São José das Palmeiras – PR

CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras.

CONTRATADO: FONTEL – COMERCIO DE ADUBOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – ME.

VALOR: R\$ 64.866,80 (sessenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos) até o término do contrato.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 30 de junho de 2021.

São José das Palmeiras, em 17 de junho de 2020.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR

Prefeito Municipal

Publicado por:

Marisa Mendes de Araujo

Código Identificador:44A712A8

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**DECRETO Nº 69/2020 - DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS****DECRETO Nº 69/2020****DATA: 18 de junho de 2020.**

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 53, Inciso V e artigo 58, Inciso I, letra "C" da Lei Orgânica do Município e de acordo com artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64 combinado com a Lei Municipal do Art. 8º, do parágrafo I e II da Lei nº 634/2019 de 05 de novembro de 2019.

DECRETA

Art. 1º - Fica o poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor de até R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), incorporando ao Orçamento Geral do município para o exercício financeiro de 2020 a seguinte dotação orçamentária:

06 - SECRETARIA DE SAÚDE**02 - Fundo Municipal de Saúde****10.301.0007.2036 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde****3.3.90.30.00.00 - 4943 - Material de Consumo R\$ 1.500,00**

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior será utilizado como recursos o provável excesso de arrecadação, conforme prevê o artigo 43, § 1º, Inciso I e II da Lei Federal nº 4320/64, da fonte que segue:

Provável Excesso da Fonte 4943 R\$ 1.500,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, 18 de junho de 2020.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR

Prefeito Municipal

Publicado por:

Marisa Mendes de Araujo

Código Identificador:4C9C72D8

ESTADO DO PARANÁ**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU****DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2020**

O Município de São Pedro do Iguaçu-PR informa que estará realizando a licitação, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL para o REGISTRO DE PREÇOS**, tipo **menor preço por item**, sendo a abertura em 06 de julho de 2020, na sala de reuniões do Paço Municipal, com protocolo até as 08h45min, para aquisição de recargas de extintores para a Secretaria de Assistência Social e recargas de extintores e placas fotoluminescentes de sinalização para Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Município de São Pedro do Iguaçu - PR. Mais informações poderão ser obtidas junto à sede da Prefeitura Municipal, situada a Rua Niterói, s/nº, Centro, pelo telefone 0 45

3255-8000, pelo e-mail licitacao@saopedrodoiguacu.pr.gov.br ou pelo site municipal www.saopedrodoiguacu.pr.gov.br.

Publicado por:

Renata de Lima Barbosa

Código Identificador:E99948C4

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020**

O Município de São Pedro do Iguaçu-PR informa que estará realizando a licitação, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, tipo **menor preço por item**, sendo a abertura em 06 de julho de 2020, na sala de reuniões do Paço Municipal, com protocolo até as 10h15min, para aquisição de mesa digital interativa multidisciplinar touch screen para a Escola Municipal Luz Marina, Distrito Luz Marina, Município de São Pedro do Iguaçu - PR. Mais informações poderão ser obtidas junto à sede da Prefeitura Municipal, situada a Rua Niterói, s/nº, Centro, pelo telefone 0 45 3255-8000, pelo e-mail licitacao@saopedrodoiguacu.pr.gov.br ou pelo site municipal www.saopedrodoiguacu.pr.gov.br.

Publicado por:

Renata de Lima Barbosa

Código Identificador:1A59F74E

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2020**

O Município de São Pedro do Iguaçu-PR informa que estará realizando a licitação, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL para o REGISTRO DE PREÇOS**, tipo **menor preço por item**, sendo a abertura em 07 de julho de 2020, na sala de reuniões do Paço Municipal, com protocolo até as 08h45min, para aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de higiene, material de limpeza e material de consumo diverso para a CASA LAR Nossa Senhora de Fátima. Mais informações poderão ser obtidas junto à sede da Prefeitura Municipal, situada a Rua Niterói, s/nº, Centro, pelo telefone 0 45 3255-8000, pelo e-mail licitacao@saopedrodoiguacu.pr.gov.br ou pelo site municipal www.saopedrodoiguacu.pr.gov.br.

Publicado por:

Renata de Lima Barbosa

Código Identificador:5270CB92

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 005/2020**

O Município de São Pedro do Iguaçu-PR informa que estará realizando a licitação, modalidade **TOMADA DE PREÇOS**, tipo **menor preço global**, sendo a abertura em 10 de julho de 2020, na sala de reuniões do Paço Municipal, às 09h00min, para contratação de empresa/pessoa jurídica para execução dos serviços de manutenção de estradas rurais, na linha Pingo de Ouro em Luz Marina, incluindo os serviços de limpeza das vias existentes e o cascalhamento da pista de rolamento com espessura de 12cm. Os serviços incluem o corte do cascalho, transporte e aplicação nas vias. Mais informações poderão ser obtidas junto à sede da Prefeitura Municipal, situada a Rua Niterói, s/nº, Centro, pelo telefone 0 45 3255-8000, pelo e-mail licitacao@saopedrodoiguacu.pr.gov.br ou pelo site municipal www.saopedrodoiguacu.pr.gov.br.

Publicado por:

Renata de Lima Barbosa

Código Identificador:B06D0A7C

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 006/2020**

O Município de São Pedro do Iguaçu-PR informa que estará realizando a licitação, modalidade **TOMADA DE PREÇOS**, sob **regime de empreitada por preço global**, tipo **menor preço**, sendo a abertura em 13 de julho de 2020, na sala de reuniões do Paço Municipal, às 09h00 min para execução de Pavimentação sobre pedra irregular de vias urbanas em CBUQ, 5.873, incluindo limpeza e lavagem da pista, pintura de ligação, repavimentação de 1,50 cm, capa